
                            

         
          REPUBLIKA HRVATSKA 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA  
        OPĆINA FERDINANDOVAC 
                Opdinsko vijede 
KLASA: UP/I-363-02/20-17/01 
URBROJ: 2137/15-01-21-5 
Ferdinandovac, 28. studenog 2021. 
  
 Na temelju članka 70. stavka 1. točke 3. i članka 73. Zakona o koncesijama ("Narodne novine“ 
broj 69/17) te članka 31. Statuta Opdine Ferdinandovac ("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 6/13, 1/18, 5/20. i 4/21), a sukladno odredbama članaka 19. Ugovora o koncesiji za 
obavljanje dimnjačarskih poslova na području Opdine Ferdinandovac KLASA: UP/I-363-02/20-17/01, 
URBROJ: 2137/15-01-20-12, od 8. svibnja 2020., Opdinsko vijede Opdine Ferdinandovac na 6. sjednici 
održanoj 28. studenog 2021. donijelo je  
 

O D L U K U 
o jednostranom raskidu Ugovora o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih poslova 

na području Opdine Ferdinandovac 
 

I. 
 Ovom Odlukom Opdina Ferdinandovac kao davatelj koncesije jednostrano raskida Ugovor o 
koncesiji za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Opdine Ferdinandovac KLASA: UP/I-363-
02/20-17/01, URBROJ: 2137/15-01-20-12, od 8. svibnja 2020. (u daljnjem tekstu: Ugovor o koncesiji) 
zaključen s trgovačkim društvom Lumago j.d.o.o. Kalinovac, Kolodvorska 118 g, 48 361 Kalinovac, 
OIB: 11694115778, kao koncesionarom (u daljnjem tekstu: koncesionar). 
 
 

II. 
 Opdina Ferdinandovac kao davatelj koncesije zadržava pravo naplate jamstva za provedbu 
Ugovora o koncesiji, a koje je koncesionar dostavio Opdini Ferdinandovac u obliku bjanko zadužnice 
ovjerene od strane javnog bilježnika na iznos koji pokriva visinu od 13.000,00 (slovima: trinaesttisuda 
kuna). 
 

III. 
 Ugovor o koncesiji smatra raskinutim s danom dostave ove Odluke koncesionaru. 

 
Obrazloženje 

Opdina Ferdinandovac, kao davatelj koncesije i trgovačko društvo Lumago j.d.o.o. Kalinovac, 
Kolodvorska 118 g, 48 361 Kalinovac, OIB: 11694115778, kao koncesionar (u daljnjem tekstu: 
koncesionar) sklopili su dana 8. svibnja 2020. godine Ugovor o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih 
poslova na području Opdine Ferdinandovac KLASA: UP/I-363-02/20-17/01, URBROJ: 2137/15-01-20-
12 (u daljnjem tekstu: Ugovor o koncesiji). 
 
Člankom 6. Ugovora o koncesiji određena je obveza pladanja naknade za koncesiju u iznosu od 
6.000,00 kuna godišnje, a koju je koncesionar dužan platiti Opdini Ferdinandovac do 30.06. tekude 
godine. Kako naknada za koncesiju za 2021. godinu nije pladena, davatelj koncesije dostavio je 
koncesionaru izvod otvorenih stavki na dan 14.09.2021. iz kojeg je vidljiv nepodmireni dug naknade 



za koncesiju koji je koncesionar potvrdio potpisom otvorenih stavki  dana 17.09.2021., a nakon čega 
je davatelj koncesije dostavio koncesionaru pismenu obavijest (upozorenje).  
Koncesionar nije podmirio koncesijsku naknadu za 2021. godinu u iznosu od 6.000,00 kuna niti nakon 
pismene obavijesti (upozorenja) davatelja koncesije Opdine Ferdinandovac. 
 
Opdina Ferdinandovac, kao davatelj koncesije, zaprimila je više prijava korisnika usluga da 
koncesionar ne vrši uslugu čišdenja dimnjaka niti samostalnim dolaskom (prema planu čišdenja), a niti 
po pozivu korisnika. Slijedom navedenih pritužbi korisnika usluge na rad koncesionara, nad 
koncesionarom je izvršen nadzor od strane komunalnog redara Opdine Ferdinandovac tijekom kojeg 
je od koncesionara zatraženo izvješde o čišdenju za period od 01.01.-30.04.2021. godine, a koje 
koncesionar nije dostavio. 
 
Opdina Ferdinandovac dostavila je koncesionaru pismenu obavijest (upozorenje) o namjeri 
jednostranog raskida Ugovora o koncesiji kojim je traženo da koncesionar u primjerenom roku u 
trajanju 10 (deset) dana od dana zaprimanja upozorenja otkloni razloge za raskid Ugovora na sljededi 
način: 
- dostavom očitovanja o razlozima za raskid ugovora,  
- uplatom koncesijske naknade za 2021. godinu u iznosu od 6.000,00 kuna i dodatno zakonskih 
zateznih kamata za razdoblje od dana dospijeda obveze do dana izvršenja uplate, 
- dostavom izvješda o izvršenim obvezama za razdoblje od 01.01.2021. – do dana izrade izvješda 
(izvješde mora sadržavati sve podatke sadržane u članku 10. stavak 3. Ugovora), 
- dostavom ažuriranog plana čišdenja dimovodnih objekata na području Opdine Ferdinandovac za 
2021. godinu (u slučaju da čišdenje nije obavljano prema dostavljenom planu čišdenja), 
- pravovremenim obavljanjem usluge po pozivu korisnika ili prema planu čišdenja. 
 
Navedeno upozorenje koncesionar je zaprimio dana 5. listopada 2021. godine te se na navedeno u 
određenom primjerenom roku nije očitovao. 
 
Koncesionar, nije niti nakon pismene obavijesti (upozorenja) dostavio davatelju koncesije izvješda o 
izvršenim obvezama za razdoblje od 01.01.2021. – do dana izrade izvješda (izvješde mora sadržavati 
sve podatke sadržane u članku 10. stavak 3. Ugovora o koncesiji), niti ažurirani plan čišdenja 
dimovodnih objekata na području Opdine Ferdinandovac za 2021. godinu  (u slučaju da čišdenje nije 
obavljano prema dostavljenom planu čišdenja). 
 
S obzirom na gore navedeno odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 
Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni sporculaganjem tužbe 
Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana dostave ove Odluke (članak 77. a Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08 , 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišdeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19. i 
144/20). 
Tužbu treba predati neposredno Upravnom sudu u Zagrebu ili poštom preporučeno, a može se izjaviti 
i usmeno na zapisnik kod redovnog suda nadležnog za pružanje pravne pomodi. 
Uz tužbu podnose se i dvije preslike pobijane Odluke, te primjerak tužbe za tuženo upravno tijelo. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Patačko 

DOSTAVITI: 
1. Lumago j.d.o.o. Kalinovac, Kolodvorska 118 g, 48 361 Kalinovac, 
2. Pismohrana. 


